PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 904/2021

 TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 03/2020

 TERMO  DE  RESCISÃO  DO  CONTRATO  Nº
 03/2020  QUE  CELEBRAM  ENTRE  SI,  DE  UM
 LADO,  O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
 TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  E,  DE  OUTRO,
 A  EMPRESA  GAMMA  SERVIÇOS  DE
 CENTRAIS DE AR EIRELI-ME.

 O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  ,  inscrito  no  CNPJ-MF  sob  o
 N.º  03.326.815/0001-53,  com  sede  na  Rua  Almirante  Barroso,  600  –  Mocambo  -  Porto
 Velho/RO,  CEP:  76.801-901,  doravante  denominado  CONTRATANTE  ,  representado
 neste  ato  pelo  Diretor  Geral  e  Ordenador  de  Despesas  ou  por  quem  estiver  ocupando  o
 referido  cargo  na  forma  regimental,  e,  de  outro  lado  a  empresa  GAMMA  SERVIÇOS  DE
 CENTRAIS  DE  AR  EIRELI-ME  ,  inscrita  no  CNPJ-MF  sob  o  n.º  20.221.687/0001-00,  com
 endereço  na  Rua  Novo  Hamburgo  (Jardim  Miraflores),  1538,  loja  01  –  Três  Marias  –
 Porto  Velho/RO,  CEP:  76.812.364,  fone:  (69)  3225-6310,  e-mail:  joaotok70@gmail.com,
 neste  ato  representada  pelo  senhor  João  José  Mourão  Figueiredo,  doravante
 denominada  CONTRATADA  ,  resolvem  celebrar  o  presente  Termo  de  Rescisão  do
 Contrato  no  PROAD  Nº  904/2021,  regido  pela  Lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações  e  Lei  nº
 10.520/2002,  cuja  contratação  ocorreu  de  procedimento  licitatório  realizado  sob  a
 modalidade  de  Pregão,  na  forma  Eletrônica,  Edital  nº  24/2019,  originada  nos  autos  do
 Processo Adm. Virtual - PROAD nº 4694/2019.

 1. CLÁUSULA PRIMEIRA –  OBJETO

    1.1  O  presente  termo  tem  por  objeto  a  rescisão  amigável  do  Contrato  nº  03/2020,  a  partir
 de  01/11/2024  ,  que  trata  de  serviços  de  instalação  e  manutenção  corretiva  de
 condicionadores  de  ar  existentes  nas  unidades  trabalhistas  localizadas  em  Porto
 Velho/RO  e  Rio  Branco/AC  e  no  interior  de  Rondônia  e  Acre  pertencentes  ao  TRT  da  14ª
 Região,  conforme  Portaria  do  Ministério  da  Saúde  nº  3523,  de  28/08/1998,  incluindo
 materiais  de  limpeza,  fornecimento  e  reposição  de  peças,  nas  quantidades  e  exigências
 estabelecidas neste instrumento.

    2. CLÁUSULA SEGUNDA –  DOS FUNDAMENTOS

 2.1  A  presente  rescisão  encontra  amparo  legal  nos  termos  do  art.  79,  inciso  II,  da  Lei  nº
 8.666, de 1993 c/c a Cláusula Dez, do contrato nº 03/2020.

 1

LELIO
LOPES
FERREIRA
JUNIOR

22/10/2024 12:12

João
José
Mourão
Figueiredo

25/10/2024 08:34

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 904/2021

    CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

 3.1  O  CONTRATANTE  providenciará  a  remessa  de  extrato  deste  documento  para
 publicação,  às  suas  expensas,  no  Diário  Oficial  da  União,  nos  termos  do  artigo  61,
 parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

 E,  por  estarem  justas  e  acordadas,  as  partes  assinam  eletronicamente  o  presente
 Instrumento.

 Porto Velho/RO, 22 de outubro de 2024.

 (assinado digitalmente)
 LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

 DIRETOR GERAL DO TRT14ª REGIÃO
 CONTRATANTE

 (assinado digitalmente)
 JOÃO JOSÉ MOURÃO FIGUEIREDO

 GAMMA SERVIÇOS DE CENTRAIS DE AR EIRELI-ME
 CONTRATADA

 2

388

RAFAEL
GUIMARÃES
DO CARMO

04/11/2024 14:28